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Sefiora

Graciela Chaves Ramirez

lefe

Departamento Administrativo Financiero

Estimada sefiora:

En respuesta al oficio DAF-0521-2016 del 10 de marzo del afio en curso y referente al oficio Al-027-2016 de fecha 09
de marzo del 2016, suscrito por la Sra. Gioconda Oviedo Chavarria, Auditora Interna a.i, se informa lo siguiente:

1. Se han revisado los activos que estaban a cargo de personal que ha dejado de laborar en la Institucidn, y se
ha procedido a eliminar a dichas personas del Sistema de Control de Bienes SIBINET, esto se hace hasta esta
fecha debido a que el sistema se habilité en el pasado mes de marzo (ver correo adjunto). Adicionalmente se
informa que el Encargado de Bienes institucional, durante el fin de afio pasado e inicios del presente fue
ubicado en labores de contratacion administrativa para atender el alto volumen de tramites ingresados,
razon por la que existe la desactualizacion detectada.

Como se observa en el Cuadrol. Exfuncionarios que atin aparecen con activos asignados, del documento SAD-
01-2016, las salidas de los funcionarios sefialados se da entre el 15 de noviembre del 2015 y el 15 de febrero
del 2016,

El mecanismo que se utiliza para el control de estos movimientos consiste en una verificacién semestral
contra la lista de personal de la Institucion, para ubicar personal que no debe aparecer en SIBINET o bien gue
deben incluirse.

2. Sobre los bienes de estos exfuncionarios, se ha realizado Ia reasignacion de estos al funcionario
correspondiente, de acuerdo a los mecanismos vigentes.

3. Se cuenta con el mecanismo dentro del procedimiento vigente de Mantenimiento y Administracién de
Bienes, en donde se establece que la Unidad de Recursos Humanos debe remitir a la Proveeduria Institucional
un correo electrnico notificando la salida/ingreso de los funcionarios que presenten la renuncia para
coordinar la revision y reasignacion de los activos a su cargo. No obstante, segun lo informado por el Sr.
Nathdn Delgado Sibaja, Encargado de Activos, en el caso de Marcela Marin Sanchez, no se cuenta con la
correspondiente notificacién de Recursos Humanos.

Cordialmente,

DEPARTAMENTO Qu AINISTRATIVO-FINANCIERO

Y ity

o

C Sra. m_oB:nm Oviedo Chavarria, Auditora Interna
Sra. Virginia Chacon Arias, Directora General
Sra. Carmen Campos Ramirez, Subdirectora
Sr. Nathdn Delgado Sibaja, Encargado de Activos
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Isandi@iafa.go.cr; durena@iafa.go.cr; ephillips@iafa.go.cr; Iramirez@iafa.go.cr;
mmadriz@iafa.go.cr; mzarate@ctp.go.cr; msalas@ctp.go.cr; xmurillo@ctp.go.cr;
ccoto@ctp.go.cr; sjimenez@cnc.go.cr; ecampos@cnc.go.cr; cmadrigal@cnc.go.cr;
Ifuentes@cnc.go.cr; gmadriz@cnm.go.cr; msandi@cnm.go.cr; chernadez@cnm.go.cr;
orobles@cnm.go.cr; gretana@cnm.go.cr; mgarro@rnp.go.cr; asaenza@rnp.go.cr;
wsegura@rnp.go.cr; protecciondedatos@mj.go.cr; jdelgado@bomberos.go.cr;
asegura@bomberos.go.cr; Despachomh; Leonardo Salas Quiros; Dina Viquez Esquivel;
Direccion Administrativa y Financiera; Notificaciones Recursos Financieros; Marianella
Navarro Valverde; Maria Elena Powan Chinchilla; Proveeduria Institucional; Marco
Fernandez Umana; Yesenia Ledezma Rodriguez; Proveeduria Institucional; Freddy
Hernandez Barahona; garaya@icd.go.cr; fmorales@icd.go.cr; gsandoval @icd.go.cr;
aarce@icd.go.cr; m.fonseca@teatromelico.go.cr; gisela@teatromelico.go.cr;

marta fernandez@teatromelico.go.cr; vanessa.cordoba@teatromelico.go.cr;
luis.rojas@teatromelico.go.cr; jazmin.perez@comex.go.cr; mariela.rojas@comex.go.cr;
noily.Castro@comex.go.cr; ileana.castro@comex.go.cr; proveeduria@comex.go.cr;
proveeduria@comex.go.cr; erivera@conapam.go.cr; vmontero@conapam.go.cr;
gmurillo@conapam.go.cr; maguilar@conapam.go.cr; wsalazar@conapam.go.cr;
adaniela@mivah.go.cr; bguiselle@mivah.go.cr; vgrettel@mivah.go.cr;
hgabriela@mivah.go.cr; bmarcela@mivah.go.cr; ajuan@mivah.go.cr;
ncamacho@cpj.go.cr; rrobles@cpj.go.cr; esanchez@cpj.go.cr; directora@dgan.go.cr;
subdirectora@dgan.go.cr; jefedaf@dgan.go.cr; financiero@dgan.go.cr;
proveeduria@dgan.go.cr; activos@dgan.go.cr; ecubillo@dgac.go.cr;
rromero@dgac.go.cr; jcascante@dgac.go.cr; proveeduria@dgac.go.cr;
Irodriguez@dgac.go.cr; abarquero@dgac.go.cr; maximo.saurez.ulloa@mep.go.cr;
gerardo.azofeifa.rodriguez@mep.go.cr; rosario.segura.sibaja@mep.go.cr;
edwin.hernandez.munoz@mep.go.cr; administraciondebienes@mep.go.cr;
sigifredo.perez fernandez@mep.go.cr; carmen.villalobos.arias@mep.go.cr;
mayela.siles.elizondo@mep.go.cr; sjimenez@cnc.go.cr; ecampos@cnc.go.cr;
phernanadez@cnc.go.cr; cmadrigal@cnc.go.cr; Ifuentes@cnc.go.cr;
victor.morales@mtss.go.cr; mario.bolanos@mtss.go.cr; dora.orozco@mtss.go.cr;
eduardo.arias@mtss.go.cr; damaris.gonzalez@mtss.go.cr; Isocatelli@tra.go.cr;
Jurena@tra.go.cr; cmontero@tra.go.cr; liimenezs@rnp.go.cr; william.astua@rnp.go.cr;
gpaniagua@rnp.go.cr; hruiz@rnp.go.cr; ggonzalez@rnp.go.cr;

bernardo jaen@senasa.go.cr; asandi@senasa.go.cr; johanna.cordero@senasa.go.cr;
Jmeneses@senasa.go.cr; rmunoz@senasa.go.cr; ibrenes@cne.go.cr; Amora@cne.go.cr;
gmarin@cne.go.cr; rescobar@cne.go.cr; hregidor@dinadeco.go.cr;
rbolanos@dinadeco.go.cr; agallegos@dinadeco.go.cr; vacuna@inta.go.cr;
yaguilar@inta.go.cr; proveeduria.inta@gmail.com; ialvarado@inta.go.cr;
ialvarado@inta.go.cr; caraya@inta.go.cr; kcastro@inta.go.cr; marco.castro@sinac.go.cr;
analucia.ovares@sinac.go.cr; marietta.tencio@sinac.go.cr; jensy.rojas@sinac.go.cr;
ronald.quesada@sinac.go.cr; frodriguez@centrodecine.go.cr;
cthompson@centrodecine.go.cr; kcastillo@centrodecine.go.cr;
olga.sanchez@mideplan.go.cr; kfernandez@mideplan.go.cr;
stefanny.saenz@mideplan.go.cr; marbett.cortes@mideplan.go.cr;
karina.baranovicht@mideplan.go.cr; jrojas@mideplan.go.cr;
jearguedas@mideplan.go.cr; mchaves@mideplan.go.cr;
mauricio.corrales@mideplan.go.cr; anacatalina.gutierrez@mideplan.go.cr;
lorena.villalobos@presidencia.go.cr; ana.cortes@presidencia.go.cr;
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mireya.chavarria@presidencia.go.cr; jenny.sanchez@presidencia.go.cr;
sofia.cordero@presidencia.go.cr; andres.arias@presidencia.go.cr;
lorenzo.viales@presidencia.go.cr; eduardo.gutierrez@presidencia.go.cr;
gachinchi@ccss.sa.cr; vzuniga@ccss.sa.cr; jzuniga@ccss.sa.cr; garaya@ccss.sa.cr;
sarojas@ccss.sa.cr; Inavas@inciensa.sa.cr; gpicado@inciensa.sa.cr;
gchavarria@inciensa.sa.cr; Ilgomez@inciensa.sa.cr; ecespedes@mgp.go.cr;
proveeduria@costarricense.cr; earaya@mgp.go.cr; Imunos@mgp.go.cr;
xescalante@mgp.go.cr; ivargas@mgp.go.cr; msolorzano@meic.go.cr;
rbonilla@meic.go.cr; joses@meic.go.cr; Iramirezv@meic.go.cr; malvarez@meic.go.cr;
Jsanchez@meic.go.cr; jgomezb@meic.go.cr; mnajera@rree.go.cr; bzuniga@rree.go.cr;
Jjsoto@rree.go.cr; gcastro@rree.go.cr; gvalverde@csv.go.cr; ssoto@csv.go.cr;
svalerio@csv.go.cr; avasquez@csv.go.cr; gchaves@csv.go.cr;
gianni.lopez.montero.lopez@mep.go.cr; lucia.acuna.bonilla@mep.go.cr;
mariela.hernandez.solis@mep.go.cr; jeny_ariasq@hotmail.com;
luis.vega.montero@mep.go.cr; marilyn.jimenez.acuna@mep.go.cr;
ms@ministeriodesalud.go.cr; omayor@ministeriodesalud.go.cr;
Jjaraya@ministeriodesalud.go.cr; cvega@ministeriodesalud.go.cr;
varroyo@ministeriodesalud.go.cr; ichamorro@cnree.go.cr; cvargas@cnree.go.cr;
Jsanchez@cnree.go.cr; despachoministro@mag.go.cr;
correspondenciaministro@mag.go.cr; eraya@mag.go.cr; gdiaz@mag.go.cr;
proveeduriaa@mag.go.cr; bcordoba@mag.go.cr; jmarenco@mag.go.cr;
fdallanese@sfe.go.cr; direccion.ejecutiva@sfe.go.cr; hvegav@sfe.go.cr;
rsolano@sfe.go.cr; Ipastor@sfe.go.cr; gavila@sfe.go.cr; fcalderon@sfe.go.cr;
aruiz@sfe.go.cr; hrojas@sfe.go.cr; jsaenz@sfe.go.cr; alfaro@sfe.go.cr; ccastro@sfe.go.cr;
bbermudez@sfe.go.cr; cgamboa@sfe.go.cr; ihidalgo@lacomet.go.cr;
efallas@lacomet.go.cr; djimenez@lacomet.go.cr; mvargas@lacomet.go.cr;
alexmq@pgr.go.cr; yorlenyel@pgr.go.cr; jorgeca@pgr.go.cr; braynermg@ pgr.go.cr;
dgmuseocalderonguardia2011@gmail.com; museoconta@gmail.com;
arq.museograval4@gmail.com; jrodrigc@mopt.go.cr; fmolinas@mopt.go.cr;
jhernanl@mopt.go.cr; ovillage@mopt.go.cr; mbolanol@mopt.go.cr;
Jvargasz@mopt.go.cr; jberroch@mopt.go.cr; hromanov@mopt.go.cr;
zgilchav@mopt.go.cr; fgarciap@mopt.go.cr; ysaenzbo@mopt.go.cr;
mmolinag@mopt.go.cr; ocervantes@mopt.go.cr; marce@mopt.go.cr;
emejia@migracion.go.cr; krodriguez@migracion.go.cr; abarquero@migracion.go.cr;
mdiaz@migracion.go.cr; egarcia@migracion.go.cr; fcastrillo@migracion.go.cr;
gelizondo@uep-mjp.go.cr; elalvar_99@yahoo.com; msalvado@uep-mjp.go.cr;
warias@uep-mjp.go.cr; sduran@mcj.go.cr; bmurillo@mcj.go.cr; mcarrillo@mcj.go.cr;
sacuna@mcj.go.cr; dportuguez@mcj.go.cr; ksanabria@mcj.go.cr;
proveeduria@mcj.go.cr; bienes@mcj.go.cr; mccalderon@mcj.go.cr;
rosa.adolio.cascante@mep.go.cr; mdonato@fonabe.go.cr; Irodriguez@fonabe.go.cr;
Ibarrantes@fonabe.go.cr; mgonzalez@fonabe.go.cr; direccion@museocostarica.go.cr;
gcastro@museocostarica.go.cr; fangulo@museocostarica.go.cr,
gcastro@museocostarica.go.cr; xfallas@museocostarica.go.cr;
Hernan.solano@mtss.go.cr; maycol.montero@mtss.go.cr; zchaverri@imprenta.go.cr;
crodriguez@imprenta.go.cr; mmena@imprenta.go.cr; ssolera@imprenta.go.cr;
jchavarria@imprenta.go.cr; proveeduria@imprenta.go.cr; leticia.hidalgor@panaci.go.cr;
victoria.velasquez@panaci.go.cr; yefrry.gamboa@panaci.go.cr;
yamileth.espinoza@panaci.go.cr; ronald.alfaro@panaci.go.cr; r.ramirez@sinem.go.cr;
direcciongeneral@sinem.go.cr; rgamboa42@gmail.com;
presupuesto.sinem@gmail.com; josefortunat@gmail.com; sjimenezsinem@gmail.com;
Jrodriguez@fonafifo.go.cr; zrodriguez@fonafifo.go.cr; ecastro@fonafifo.go.cr;
diegomora@minae.go.cr; faguilar@minae.go.cr; wangulo@fonafifo.go.cr;
tcabezas@fonafifo.go.cr; Despacho.ministro@micit.go.cr; Keilin.molina@micit.go.cr;
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Para:

Asunto:

Buenas tardes:

Gabriela.vargas@micit.go.cr; Domingo.lezcano@micit.go.cr; jose.pizarro@micit.go.cr:
csanchezr@mj.go.cr; info@mj.go.cr; aredondo@mj.go.cr; harce@mj.go.cr;
mfernandezr@mj.go.cr; mvalerio@mj.go.cr; rcover@mij.go.cr; aarguedas@mj.go.cr;
mcamacho@mj.go.cr; proveeduria@mj.go.cr; proveeduria@mj.go.cr;
proveeduria@mj.go.cr; vbarquero@mij.go.cr; dvargasb@mj.go.cr;
roxana.soto@conavi.go.cr; gerencia.adquisicionyfinanzas@conavi.go.cr;
carlos.solis@conavi.go.cr; leda.vargas@conavi.go.cr; silvia.oviedo@conavi.go.cr;

ligia jimenez@conavi.go.cr; mvaccari@seguridadpublica.go.cr;
hcastro@seguridadpublica.go.cr; tbrealey@seguridadpublica.go.cr;
rvillegas@seguridadpublica.go.cr; yfuentes@seguridadpublica.go.cr;
rochacon@seguridadpublica.go.cr; mariou@seguridadpublica.go.cr;
gmontealegre@seguridadpublica.go.cr; ccamacho@seguridadpublica.go.cr;
emarinc@seguridadpublica.go.cr; cmartinezm@seguridadpublica.go.cr:
yramirez@msj.go.cr; nsanchez@msj.go.cr; fherrera@teatronacional.go.cr;
moralesd@teatronacional.go.cr; adquesada@teatronacional.go.cr;
delgadovargas.comcure@gmail.com; jdelgadov@comecure.go.cr;
direccion@musarco.go.cr; subdireccion@musarco.go.cr; hmorales@musarco.go.cr;
ealfaro@musarco.go.cr; daliarce@musarco.go.cr; casaculturasecretaria@hotmail.com;
aherrera@tse.go.cr; frodriguez@tse.go.cr; cumana@tse.go.cr; Jvargass@tse.go.cr;
flor.cubero.venegas@mep.go.cr; carolina.marin.campos@mep.go.cr;
Jenny.nunez.montoya@mep.go.cr; consejosuperior@mep.go.cr; ccehjff@ice.co.cr;
contabilidad@centrojosefigueres.org; administracion@centrojosefigueres.org;
ccehjff@ice.co.cr; jpicado@patrimonio.go.cr; gsandi@dnn.go.cr; azeledon@dnn.go.cr;
dcalvo@dnn.go.cr; chonilla@dnn.go.cr; mmontero@minae.go.cr; lindab@minae.go.cr;
contrataciones@madc.cr; administracion@madec.cr; direccion@madc.cr:
contrataciones@madc.cr; m.fonseca@teatromelico.go.cr; gisela@teatromelico.go.cr;
vanessa.cordoba@teatromelico.go.cr; marta.fernandez@teatromelico.go.cr:
luis.rojas@teatromelico.go.cr; wdalorzo@conicit.go.cr; jvalverde@disna.go.cr;
kvargas@disna.go.cr; asanchez@disna.go.cr; jmsolano@ministeriodesalud.go.cr;
maymoralesd@ccss.sa.cr; rcordobc@ccss.sa.cr; anmora@ccss.sa.cr;
jrodriguez@®mcj.go.cr; avargas@mcj.go.cr; fazofeifa@mcj.go.cr; vmora@mcj.go.cr;
_Administracion de Bienes

Habilitacién del sistema SIBINET

Se les informa a todos los funcionarios usuarios del sistema SIBINET, que el mismo a partir de mafiana 1 de marzo del
2016, se habilitara el sistema, para lo que corresponda.

Saludos,

Direccion General de Administracién
de Bienes y Contratacién Administrativa
Telefonos: 2256-9669/2256-0678/2256-9644
bienesycontratacion@hacienda.qo.cr
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